1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN TH O – THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 14/2022/QĐCNHGT-DS                 Th O, ngày 13 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI THÀNH TẠI TÒA ÁN

Căn cứ các điều 32, 33, 34 và 35 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

    Căn cứ vào yêu cầu công nhận kết quả hòa giải thành của:

Công ty Cổ phần Đầu tư và Công nghệ F99

       Địa chỉ: Tầng 2, tòa nhà CT, Ban cơ yếu Chính phủ, khu đất M2, đường

Khuất Duy Tiến, phường Nhân Chính, Thanh Xuân, Hà Nội.

       - Người đại diện theo pháp luật: Hoàng Quang Thịnh; Chức vụ:Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Nguyễn Thành Luân, Trưởng phòng Pháp chế.

  - Bà Nguyễn Thị O, sinh năm 1995

  trú tại: **, tổ 3, thị trấn K, huyện Th O, thành phố Hà Nội.

      Sau khi nghiên cứu:

  - Đơn khởi kiện yêu cầu giải quyết tranh chấp hợp đồng mua bán trái cây của Công ty

Cổ phần Đầu tư và Công nghệ F99

  - Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 05 tháng 12 năm 2022 về việc thỏa thuận

giải quyết toàn bộ tranh chấp của các bên tham gia hòa giải sau đây:

Công ty Cổ phần Đầu tư và Công nghệ F99

       Địa chỉ: Tầng 2, tòa nhà CT, Ban cơ yếu Chính phủ, khu đất M2, đường

Khuất Duy Tiến, phường Nhân Chính, Thanh Xuân, Hà Nội.

   - Người đại diện theo pháp luật:Hoàng Quang Thịnh; Chức vụ:Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Nguyễn Thành Luân, Trưởng phòng Pháp chế.

   - Bà Nguyễn Thị O, sinh năm 1995

  trú tại: **, tổ 3, thị trấn K, huyện Th O, thành phố Hà Nội.

   - Các tài liệu kèm theo Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải do Hòa giải viên chuyển

sang Tòa án và các tài liệu do Tòa án thu thập được theo quy định tại khoản 2 Điều 32

của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án.

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

Kết quả hòa giải thành được ghi trong Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 05

tháng 12 năm 2022 có đủ các điều kiện quy định tại Điều 33 của Luật Hòa giải, đối thoại

tại Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận kết quả hòa giải thành của các bên được ghi trong Biên bản ghi nhận

2

kết quả hòa giải ngày 05 tháng 12 năm 2022, cụ thể như sau:

 Kết quả hòa giải:

     Quá trình hòa giải tại tòa án đã được tiến hành phù hợp và theo đúng quy định, trên

tinh thần chủ động và tự nguyện thỏa thuận, thống nhất của các bên, không vi phạm điều

cấm của pháp luật, trái đạo đức xã hội hoặc trốn tránh nghĩa vụ đối với nhà nước hoặc cơ

quan, tổ chức, cá nhân khác. Kết quả hòa giải cụ thể

   Những nội dung các bên đã thỏa thuận, thống nhất được như sau:

- Ngày 01 tháng 5 năm 2022 Công Ty cổ phần Đầu tư và Công Nghệ F99 và bà Nguyễn

Thị O có ký kết hợp đồng mua bán trái cây số 0501.01/2022/HĐMB/ F99 trong thời gian

thực hiện hợp đồng bà Nguyễn Thị O đã đặt 14 đơn hàng mua trái cây nhập khẩu của

công ty từ ngày 11/05/2022 đến ngày 10/06/2022 với tổng số tiền là là 314.925.000đ

VNĐ “(ba trăm mười bốn triệu, chín trăm hai lăm nghìn đồng) bà Nguyễn Thị O mới

thanh toán cho công ty được 38.000.000đ ( ba mươi tám triệu đồng ) số tiền còn lại theo

hợp đồng đến ngày 10/06/2022 bà O phải thanh toán hêt, trả công ty, nhưng bà O không

thực hiện đúng theo hợp.Tính đến ngày 11/6/2022 bà O còn nợ công ty là 276.925.000đ

( hai trăm bẩy mươi sáu triệu, chín trăm hai mươi lăm nghìn đồng ).

  Bà Nguyễn Thị O mua hàng không thực hiện đúng hợp đồng, mặc dù công ty đã báo

gọi và cử cán bộ của công ty đến tận nơi kinh dO bán mặt hàng trái cây của bà O để thu

nợ, Nhưng bà O chây ì khất nợ không thanh toán trả công ty. Ngày 22/9/2022 giám đốc

công ty Cổ phần đầu tư và Công Nghệ F99 đã làm đơn gửi đến tòa án nhân dân huyện Th

O – TP Hà Nội, yêu cầu khởi kiện bà Nguyễn Thị O vi phạm hợp đồng về việc mua bán

trái cây nhập khẩu và yêu cầu bà O phải thanh toán.         Ngày 05 tháng 12 .năm

2022 tại tòa án nhân dân huyện Th O- TP Hà Nội, bên Công Ty CPĐT và công Nghệ

F99. Tính các khoản bà O nợ công ty cụ thể như sau:

-Tiền nợ gốc:  276.925.000đ

- tiền lãi:       6.439.000đ.

Tổng hai khoản tiền gốc và lãi bà O nợ công ty đến ngày 05/12/2022 số tiền là

283.364.000 ( Hai trăm tám mươi ba triệu, ba trăm sáu mươi bốn nghìn đồng ) và yêu

cầu bà O phải thanh toán các khoản tiền gốc, lãi vào ngày 31/12/2022. Nếu bà O thanh

toán đúng thời gian công ty bớt cho 30.000.000đ tiền gốc và tiền lãi công ty cũng

không thu của chị O nữa. Nếu chị O không thực hiện đúng thời gian thì công ty phải thu

đủ tổng số tiền là 283.364.000đ ( hai trăm tám mươi ba triệu,ba trăm sáu mươi bốn

nghìn đồng )

- Ý kiến của bà Nguyễn Thị O. bà O nhất trí tổng số nợ tiền gốc và tiền lãi là 283.364.000

như công ty đã tính đến ngày 05/12/2022 là đúng, bà O không thắc mắc gì và xin công ty

cho thanh toán nợ vào ngày 31/3/2023

- Ý kiến của công ty không đồng ý với ý kiến của bà O mà cho thời gian thanh toán  của

bà O là ngày 28/02/2023.Nếu O không thực hiện với quan điểm của công ty thì bà O phải

thanh toán đủ số tiền gốc và tiền lãi tính đến ngày thanh toán hết tiền nợ gốc.

- Ý kiến của bà O đồng ý thanh toán toàn bộ số nợ vào ngày 28/02/2023:

Cụ thể nợ gốc là: 276.925.000đ.

3

       Nợ lãi là : 6.439.000đ. Tổng cả gốc và lãi là: 283.364.000đ (Hai trăm tám mươi ba

triệu, ba trăm sáu mươi bốn nghìn đồng) và không thắc mắc gì nữa.

   2. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ký, không bị kháng cáo, kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự và được thi hành

theo quy định của pháp luật về thi hành án dân sự.

Nơi nhận:

- Các bên tham gia hòa giải;

- VKSND huyện Th O;

- THADS huyện Th O;

- Lưu hồ sơ VDS.

    THẨM PHÁN

         PHẠM VĂN KHẢI